Insta salientar que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na esfera 

administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova pericial corresponde ao 

pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 1.012,50 (um mil e doze reais e cinquenta 

centavos) , não havendo de se falar em complementação de indenização. 

Na verdade ao final do laudo houve equívoco do perito ao graduar o pé direito, ao invés do pé esquerdo, o que 

de fato foi lesionado no sinistro, portanto, é cristalino que o pagamento administrativo realizado encontra-se de